Ofício nº 59/2022/GAB09/CMPA

Pouso Alegre — MG, 8 de agosto de 2022.

À Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG.

Assunto: Informar. ausência da Assessora Parlamentar, Mariany Sanches, para
realização de curso, dodia 30 de agosto até o dia 02 de setembro de 2022.

Prezado, : o Em

Com meus cordiais cumprimentos,:sirvo-me.do presente para informar quê
a Assessora Parlamentar, Mariany Sanches,estará ausente dodia 30 de agosto até o diã

02 de setembro de 2022 para realização de Workshop com foco na sua capacitação
profissional. Sipls

EstÉ
em

oe

À meu pedido e as minhas expensas àAssessora. Parlamentar realizará 8
Workshop — “Mandato de Impacto”, para aprimoraràs suashabilidades e conheceras
ferramentas necessárias para construir um município melhor.Ocurso conta com painéis
sobre produção legislativaeficiente e eficaz; projetosque geram grande impacto social
técnicas de fiscalização; gestão de tempo e ferramentas de produtividade; pontos sobr;

a nova lei de improbidade administrativa, entreoutros temas.

Com efeito, é certo que aefetiva realização do curso terá O condão dê

aprimorar as habilidades da-Assessora para à prestação dosseus serviços públicos na

Câmara Municipal de Pouso Alegre e para à população pouso-alegrense..

“ Certo da atenção, e sem mais para tratar no momento, aproveito O ensejo

- “Avenida São Francisco, nº 320, Gabinete09, bairro Primavera, PousoAlegre =“MG,CEP 37.552-030.
, Telefone: (35) 3429-6546 — (35) 99761:4545 co - . :

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EDSON DONIZETI! Assinadode forma digital

RAMOS DE DE DONIZETI

OLIVEIRA:6227241  OLVEIRAS227241649
Dados: 2022.08.08 16:32:48

1649 co 0300

Dr. Edson
Vereador - Cidadania

Avenida São Francisco, nº 320, Gabinete09, bairro Primavera, Pouso Alegre —

Telefone: (35) 3429-6346— (35) 99761:4545

MG, CEP 37.552-030.

Professora Advogada. Especialistaem Direito Público. MBA em
Administração Pública e Gerência de Cidades. Atua em
Direito Legislativo com foco em consultoria e contencioso
para Câmaras Municipais e Vereadores. Criadora do
treinamento Método Vereador Atuante - MVA.

ng

Kit do Aluno

Pasta personalizada,
Apostila Impressa,
Caneta e credencial
Coffee Break

      o.
Certificado
de Conclusão
A partir do cumprimento
de 75% da programação

obrigatória

Investimento
R$ 890,00 - 1 inscrição
Pagamento via depósito, boleto
ou PIX:

Renco do ires EA
Agência: S/A?
Conta: 127 BBED

à E j

          dogPeas
avontonthgrnalcin

Após o curso 0 Participante
Será capaz de:

- Planejar um mandato com
grande impacto social;

- Fiscalizar os atos do
executivo de forma mais
efetiva, identificando indícios
de irregularidades através de
técnicas próprias de
fiscalização, além de liderar
processos de investigação,

- Avaliar as reais
necessidades sociais do
município e Criar Projetos de
Leis que atendam com
eficiência e eficácia os
anseios da população;

- Atuar compreendendo as
principais mudanças na
legislação que impactam O

Legislativo Municipal;

- Avaliar os resultados do 1º
ano de mandato e aplicar
ferramentas da gestão da
produtividade em sua
atividade parlamentar,

       Centro de tatudos da administraçãoFabiica

     Programaçã

31/08/2022
de ele dg  asi Serasa çogado di Boi

01/09/2022

Quinta-feira

Prociu

Sexta-feira

        contro de Estudos da administração Pública

Confirmamos a inscrição de MARIANY SANCHES SCHIAVO DA SILVA da Câmara de

POUSOALEGREMG no curso “WORKSHOP:MANDATO DE IMPACTO” que acontecerána cidade

de SÃO PAULO/SP nos dias 30 DE AGOSTO Á 02 DE SETEMBRODE 2022

Informamos que cancelamentos são permitidos em até 48h antes do início do curso.

Atenciosamente,

ELI OURIQUES

CONSULTORAComercial CEAP BRASIL

Belo Horizonte, 05 de AGOSTO 2022.
ELI OURIQUES

CONSULTORAComercial CEAP BRASIL